[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2020 г.  № 338
 г. Касли

О проведении  городского
конкурса детских рисунков
«Новогодняя палитра»

С целью приобщения жителей города Касли к возрождение и сохранение традиций праздничной культуры; выявление и развитие художественных способностей у детей, фантазии, воображения, творчества; умение передавать свои впечатления в рисунке, развитие интереса к рисованию,  чувствам доброты, веры в сказочных героев, развитие  творческой инициативы; формирование умения самостоятельно изображать добрый, веселый и радостный праздник, друзей, сюжет новогодней сказки; развитие интереса к совместному время препровождению,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 1 декабря 2020 года по 18 декабря 2020 года провести городской конкурс детских рисунков «Новогодняя палитра».

2. Утвердить положение о городском конкурсе детских рисунков «Новогодняя палитра» (Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри городского конкурса детских рисунков «Новогодняя палитра» (Приложение №2)

4. Начальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения (Шимель Н.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Каслинского городского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Каслинского городского поселения                                                     Е.Н. Васенина
Приложение №1

к постановлению администрации

Каслинского городского поселения

от «25»ноября 2020г. № 338
Положение
о проведении городского конкурса детских рисунков
«Новогодняя палитра»
1. Общие положения:
1.1 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок организации и проведения городского конкурса детского рисунка «Новогодняя палитра»
2.  Цели и задачи конкурса:
2.1 Возрождение и сохранение традиций праздничной культуры;

2.2 Выявление и развитие художественных способностей у детей, фантазии, воображения, творчества;

2.3 Умение передавать свои впечатления в рисунке, развитие интереса к рисованию;
3. Условия проведения конкурса:
3.1. В конкурсе могут принять участие дети  школьного и дошкольного возраста, участникам Конкурса предлагается создать авторскую работу в виде рисунка.
3.2. Требования к работам:

- соответствовать выбранной теме конкурса;
 - иметь название;
- быть выполненым на бумаге формата А4 или формата А3;
 - быть ярким, красочным, может быть выполнен карандашами, фломастерами, также любыми видами красок;
- оформление  без деревянных и пластмассовых рамок, без стекла.
3.3. Новогодние рисунки  принимаются с 01 декабря 2020 года до 18декабря 2020 года в здании МУ «Кинотеатр Россия» г. Касли.
4. Подведение итогов.
Подведение итогов конкурса состоится 21 декабря 2020 года.

Телефоны для справок:

Администрация Каслинского городского поселения: 2-54-45; 2-51-90.
МУ «Кинотеатр Россия» г. Касли: 2-22-36.

Глава
Каслинского городского поселения                                                     Е.Н. Васенина
Приложение №2

к постановлению администрации

Каслинского городского поселения

от «25»ноября 2020г. № 338
Состав жюри

городского конкурса детских рисунков
«Новогодняя палитра».

1. Дерябин Дмитрий Николаевич – заместитель главы Каслинского городского поселения;
2. Шерстюк Марина Анатольевна – начальник отдела городской инфраструктуры администрации Каслинского городского поселения;

3. Шимель Наталья Владимировна - начальник общего отдела администрации Каслинского городского поселения;

4. Халтурина Маргарита Леонидовна – директор МУ «Кинотеатр «Россия»;

5. Черняева Татьяна Андреевна – специалист по социальным вопросам администрации Каслинского городского поселения
Глава
Каслинского городского поселения                                                     Е.Н. Васенина